
Portaria Conjunta nº. 638/SAD/SES/2009. 
 
 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº. 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no 
Decreto nº. 3.006 de 05 de Maio de 2004. 
 
 
 
 
RESOLVEM: 
 
 
 
 
Art.1º Homologar as Avaliações Anuais de Desempenho dos servidores da Secretaria de 
Estado de Saúde referente ao ano de 2009 nos termos do Art. 9º do Decreto nº. 3.006 de 05 
de maio de 2004. 

 
 
 
 

Registrada 
Publicada 
Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
                                                      Cuiabá, MT, 30 de novembro de 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



(Anexo da Portaria Conjunta n° 638/SAD/SES/2009) 
Matricula Vinculo Nome Nota 

APOIO DO SUS 

76479 1 Eva Domingas da Silva 9,64 

93233 1 Sandro Camargo da Silva 9,51 

42623 1 Rita Coelho dos Santos 9,45 

ASSISTENTE DO SUS 

91184 1 Esmeraldina Santos da Silva 9,07 

6318 1 Jaira Ferreira Siqueira 9,04 

42376 1 Ana Lucia da Conceição Batista 9,08 

115798 1 Rosana da Silva Velter 9,95 

42286 1 Teodora Pereira da Silva 9,11 

69823 2 Miriam Iara Scherer 8,02 

39583 2 Evelise Fátima Castro Piccinini 8,10 

42503 1 Maria Eterna de Souza  9,18 

PNS DO SUS 

59821 2 Begail Eufrásia de Farias  9,67 

124921 1 Elieth Rodrigues e Silva Pereira 9,93 

106871 1 Ana Cristina Verhalen 8,51 

94647 2 Valeria da Costa Marques Vuolo 9,93 

123147 1 Sonia Duarte Monteiro Pinto 9,85 

63997 1 Sandra Maria Torquato de Aquino 9,93 

39304 2 Maria Lucia Braun 9,41 

61111 5 Marcelo Campos de Souza 9,16 

86372 3 Milton Gustavo Fleury  9,50 

78252 3 Veruska Nogueira de Brito 9,99 

21466 1 Vera Lucia Dias Lopes 9,96 

93330 1 Telma Luzia Monteiro 9,90 

96522 1 Letícia Bertaia 9,98 

72874 2 Luiz Eduardo Saragiotto Silva  9,31 

41648 3 João Sansão Maciel 9,62 

93372 1 Daniela Cristina Padron Gesualdo 9,75 

60487 2 Aécio Moraes de Paula 9,92 

119001 1 Carolina Bernardo Leite 9,10 

47096 2 Enori Junges  8,89 

41798 1 Colmar da Costa Silva 9,12 

93314 1 Nanci Akemi Missawa 9,95 

42875 1 Aneliza Meireles Borba 9,64 

TÉCNICO DO SUS 

113091 1 Nenize Santana do Nascimento Brasil 9,44 

120122 1 Cristiani Silva dos Santos 8,29 

 
 

 


